
 
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
OLIMPIO NORONHA
PREFEITURA MUNICIPAL

Número: 000060 Data: 05/09/2018 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial:  000051
Comissão Licitação: 000 - Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

Fornecedor: Alfalagos Ltda.

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00003 DIGOXINA 0,25 MG 5.000.0000 0.0494 247.0000 14/09/2018

00004 DOXAZOSINA MESILATO - 2 MG 1.000.0000 0.0811 81.1000 14/09/2018

00005 ISOSSORBIDA 5 MG COMPRI. 
SUBLINGUAL

500.0000 0.2256 112.8000 14/09/2018

00006 ISOSSORBIDA 20 MG 8.000.0000 0.1533 1.226.4000 14/09/2018

00007 PREDNISONA 20 MG 5.000.0000 0.1693 846.5000 14/09/2018

00008 SINVASTATINA 40 MG 10.000.0000 0.0955 955.0000 14/09/2018

Total do Fornecedor  Alfalagos Ltda. 3.468.8000

Fornecedor: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00001 METRONIDAZOL 400MG COMPR. 1.000.0000 0.4022 402.2000 14/09/2018

00002 SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPRIMA 
40+8 MG/ML

200.0000 2.1136 422.7200 14/09/2018

Total do Fornecedor  ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 824.9200

Fornecedor: COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00043 DIPIRONA 500MG/ML SOL. INJETÁVEL 200.0000 0.2890 57.8000 14/09/2018

00044 DIPIRONA 500 MG/ ML GOTAS 20 ML 400.0000 1.0650 426.0000 14/09/2018

00045 FINASTERIDA 5 MG 3.000.0000 0.1870 561.0000 14/09/2018

00046 FUROSEMIDA 10 MG/ML 100.0000 0.3400 34.0000 14/09/2018

00047 METOPROLOL SUCCINATO 50 MG 3.000.0000 0.4500 1.350.0000 14/09/2018

00048 RANITIDINA CLORIDRATO 25 MG/ML 
SOLUÇÃO INJETÁVEL

100.0000 0.3200 32.0000 14/09/2018

00049 SULFADIAZINA DE PRATA CREME 
DERMATOLÓGICO - 10 MG

300.0000 11.0900 3.327.0000 14/09/2018

Total do Fornecedor  COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 5.787.8000

Fornecedor: MULTIFARMA COMERCIAL LTDA

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00064 ACIDO FOLICO 5MG 6.000.0000 0.0389 233.4000 14/09/2018

00065 CLORETO DE SÓDIO 9MG/ML SOLUÇÃO 
NASAL

400.0000 2.6451 1.058.0400 14/09/2018

00066 IBUPROFENO 50 MG/ML 200.0000 1.2195 243.9000 14/09/2018

00067 CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4 
MG/ML GOTAS

150.0000 0.6136 92.0400 14/09/2018

00068 NIFEDIPINO 10MG 10.000.0000 0.0360 360.0000 14/09/2018

00069 SALBUTAMOL SULFATO 100 MCG 200.0000 7.2800 1.456.0000 14/09/2018



 
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
OLIMPIO NORONHA
PREFEITURA MUNICIPAL

AEROSSOL ORAL

00070 SULFATO FERROSO 25 MG/ML SOLUÇÃO 
ORAL

200.0000 0.8415 168.3000 14/09/2018

00071 SULFATO FERROSO 40 MG 10.000.0000 0.0463 463.0000 14/09/2018

Total do Fornecedor  MULTIFARMA COMERCIAL LTDA 4.074.6800

Fornecedor: BIOHOSP

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00022 AMITRIPTILINA 25 MG 15.000.0000 0.0316 474.0000 14/09/2018

00023 BECLOMETASONA DIPROPIONATO 
250MCG AEROSSOL ORAL

150.0000 39.1400 5.871.0000 14/09/2018

00024 BECLOMETASONA DIPROPIONATO 
50MCG AEROSSOL ORAL

100.0000 27.8100 2.781.0000 14/09/2018

00025 CARVEDILOL 12,5 MG 7.000.0000 0.0830 581.0000 14/09/2018

00026 CARVEDILOL 3,125 MG 15.000.0000 0.0780 1.170.0000 14/09/2018

00027 CEFALEXINA 500 MG 7.000.0000 0.3250 2.275.0000 14/09/2018

00028 CLARITROMICINA 500MG 1.000.0000 2.7614 2.761.4000 14/09/2018

00029 CLOMIPRAMINA - 25 MG 5.000.0000 0.6341 3.170.5000 14/09/2018

00030 DEXCLORFENIRAMINA 2 MG 2.000.0000 0.0710 142.0000 14/09/2018

00031 ESPIRONOLACTONA 25 MG 10.000.0000 0.1409 1.409.0000 14/09/2018

00032 LEVODOPA + BENSERAZIDA 200+50 MG 4.000.0000 0.7500 3.000.0000 14/09/2018

00033 PREDINISONA 5 MG 2.500.0000 0.0780 195.0000 14/09/2018

00034 RANITIDINA CLORIDRATO 15 MG/ML 
XAROPE

200.0000 3.9432 788.6400 14/09/2018

00035 VARFARINA SÓDICA 5 MG 1.000.0000 0.1146 114.6000 14/09/2018

Total do Fornecedor  BIOHOSP 24.733.1400

Fornecedor: BIOLAB SANUS FARMACEUTICA LTDA

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00036 PROPILTIOURACILA 100 MG 1.000.0000 0.5300 530.0000 14/09/2018

Total do Fornecedor  BIOLAB SANUS FARMACEUTICA LTDA 530.0000

Fornecedor: SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00111 ANLODIPINO BESILATO 5 MG 20.000.0000 0.0280 560.0000 14/09/2018

00112 AZITROMICINA 500 MG 2.000.0000 0.4432 886.4000 14/09/2018

00113 BETAMETASONA ACETADO+ FOSFATO 
DISSÓDICO DE BETAMETASONA 
3+3MG/ML SUSPENSÃO INJETAVEL.

100.0000 5.6707 567.0700 14/09/2018

00114 CAPTOPRIL 25 MG 50.000.0000 0.0140 700.0000 14/09/2018

00115 CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 400.0000 1.7364 694.5600 14/09/2018

00116 FUROSEMIDA  40MG 15.000.0000 0.0261 391.5000 14/09/2018

00117 IVERMECTINA 6 MG 1.000.0000 0.1705 170.5000 14/09/2018

00118 MICONAZOL 20MG/G CREME VAGINAL 100.0000 4.1136 411.3600 14/09/2018



 
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
OLIMPIO NORONHA
PREFEITURA MUNICIPAL

00119 PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO 
ORAL

800.0000 0.7045 563.6000 14/09/2018

Total do Fornecedor  SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 4.944.9900

Fornecedor: SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00096 ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG 35.000.0000 0.0207 724.5000 14/09/2018

00097 ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG 1.000.0000 0.1999 199.9000 14/09/2018

00098 AMIODARONA 200MG 5.000.0000 0.3720 1.860.0000 14/09/2018

00099 BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 
UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL

100.0000 6.8878 688.7800 14/09/2018

00100 CARBAMAZEPINA 200 MG 8.000.0000 0.0727 581.6000 14/09/2018

00101 CEFALEXINA 50MG/ML PÓ PARA 
SUSPENSÃO ORAL

200.0000 6.0148 1.202.9600 14/09/2018

00102 ESPIRONOLACTONA 100MG 2.000.0000 0.3477 695.4000 14/09/2018

00103 FENITOINA SÓDICA 100MG 5.000.0000 0.1682 841.0000 14/09/2018

00104 FENOBARBITAL SÓDICO 100 MG 6.000.0000 0.0961 576.6000 14/09/2018

00105 FLUOXETINA CLORIDRATO 20 MG 16.000.0000 0.0523 836.8000 14/09/2018

00106 LEVOTIROXINA 50 MCG 8.000.0000 0.0510 408.0000 14/09/2018

00107 LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG 8.000.0000 0.0497 397.6000 14/09/2018

00108 METOCLOPRAMIDA 5MG/ML ,SOLUÇÃO 
INJETAVEL

150.0000 0.3181 47.7150 14/09/2018

00109 PROMETAZINA CLORIDRATO 25 MG/ML 
SOLUÇÃO INJETÁVEL

150.0000 1.6798 251.9700 14/09/2018

00110 SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL 
3,5+1,5+2,9+20G+G+G+G PÓ PARA 
PREPARAÇÃO EXTEMPORÁNEA

600.0000 0.4878 292.6800 14/09/2018

Total do Fornecedor  SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 9.605.5050

Fornecedor: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00050 BIPERIDENO 2 MG 3.000.0000 0.1470 441.0000 14/09/2018

00051 CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 
MG

1.000.0000 0.1800 180.0000 14/09/2018

00052 CLORPROMAZINA CLORIDRATO 40MG/ML 
SOLUÇÃO ORAL

200.0000 4.6500 930.0000 14/09/2018

00053 HALOPERIDOL 1 MG 2.000.0000 0.1100 220.0000 14/09/2018

Total do Fornecedor  CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA 1.771.0000

Fornecedor: BH FARMA COMÉRCIO LTDA

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00010 AMOXILINA, 250 MG + CLAVULANATO DE 
POTÁSSIO 62,5 MG / 5 ML SUSPENSÃO 
ORAL

150.0000 8.7386 1.310.7900 14/09/2018

00011 CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100 
MG

3.000.0000 0.2047 614.1000 14/09/2018



 
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
OLIMPIO NORONHA
PREFEITURA MUNICIPAL

00012 FENOBARBITAL SÓDICO 40 MG/ML 100.0000 2.9318 293.1800 14/09/2018

00013 GLICAZIDA 30 MG 30.000.0000 0.1589 4.767.0000 14/09/2018

00014 HALOPERIDOL 2 MG/ML 150.0000 2.8635 429.5250 14/09/2018

00015 HALOPERIDOL 5 MG 3.000.0000 0.0767 230.1000 14/09/2018

00016 HIDROCORTISONA, 10 MG G CREME 150.0000 6.5146 977.1900 14/09/2018

00017 HIDROXIDO DE ALUMÍNIO 61,5 MG 200.0000 4.5011 900.2200 14/09/2018

00018 NORTRIPTILINA 25 MG 1.000.0000 0.2101 210.1000 14/09/2018

00019 NORTRIPTILINA 50MG 1.000.0000 0.5680 568.0000 14/09/2018

00020 RANITIDINA CLORIDRATO 150 MG 6.000.0000 0.1137 682.2000 14/09/2018

00021 VALPROATO DE SÓDIO 250 MG 7.000.0000 0.0896 627.2000 14/09/2018

Total do Fornecedor  BH FARMA COMÉRCIO LTDA 11.609.6050

Fornecedor: HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00057 CARBONATO DE LITIO - PRINCÍPIO ATIVO: 
CARBONATO DE LÍTIO; 
CONCETRAÇÃO/DOSAGEM:300 MG;

4.000.0000 0.1875 750.0000 14/09/2018

00058 DEXCLORFENIRAMINA MALEATO 0,4 
MG/ML SOLUÇÃO ORAL

450.0000 0.8744 393.4800 14/09/2018

00059 IPATROPIO 20 ML 200.0000 0.6290 125.8000 14/09/2018

00060 METILDOPA - 250 MG 10.000.0000 0.3885 3.885.0000 14/09/2018

00061 OMEPRAZOL 20 MG 35.000.0000 0.0648 2.268.0000 14/09/2018

00062 PARACETAMOL 500 MG 20.000.0000 0.0364 728.0000 14/09/2018

00063 SINVASTATINA 20 MG 30.000.0000 0.0520 1.560.0000 14/09/2018

Total do Fornecedor  HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA 9.710.2800

Fornecedor: ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00009 CARVEDILOL 6,25 MG 4.000.0000 0.0700 280.0000 14/09/2018

Total do Fornecedor  ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 280.0000

Fornecedor: CIMED INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00037 ACICLOVIR  SODICO 200MG 1.000.0000 0.1700 170.0000 14/09/2018

00038 ENALAPRIL 10 MG 3.000.0000 0.0259 77.7000 14/09/2018

00039 ENALAPRIL 20 MG 25.000.0000 0.0364 910.0000 14/09/2018

00040 GLIBENCLAMIDA 5 MG 20.000.0000 0.0160 320.0000 14/09/2018

00041 HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG 35.000.0000 0.0144 504.0000 14/09/2018

00042 LORATADINA  10 MG 5.000.0000 0.0450 225.0000 14/09/2018

Total do Fornecedor  CIMED INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA 2.206.7000

Fornecedor: PRATI DONADUZZI & CIA LTDA

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00072 ACICLOVIR SODICO 50MG/G (5%) CREME 200.0000 2.1023 420.4600 14/09/2018



 
Folha: 5

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
OLIMPIO NORONHA
PREFEITURA MUNICIPAL

00073 ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO 
ORAL

200.0000 1.0216 204.3200 14/09/2018

00074 ALBENDAZOL COMPRIMIDO MASTIGÁVEL 
400MG

1.000.0000 0.3863 386.3000 14/09/2018

00075 ALOPURINOL 300 MG 3.000.0000 0.1590 477.0000 14/09/2018

00076 AMOXICILINA 250MG/5ML SUSP. ORAL 400.0000 3.2386 1.295.4400 14/09/2018

00077 AMOXICILINA 500MG 7.000.0000 0.1476 1.033.2000 14/09/2018

00078 ATENOLOL 50 MG 30.000.0000 0.0381 1.143.0000 14/09/2018

00079 AZITROMICINA 40MG/ML PÓ PARA 
SUSPENSÃO ORAL

100.0000 5.4091 540.9100 14/09/2018

00080 CIPROFLOXACINO 500 MG 5.000.0000 0.1795 897.5000 14/09/2018

00081 DEXAMETASONA 1MG/G CREME 400.0000 0.8460 338.4000 14/09/2018

00082 DIPIRONA 500MG 3.000.0000 0.0739 221.7000 14/09/2018

00083 IBUPROFENO 600 MG 12.000.0000 0.1261 1.513.2000 14/09/2018

00084 LORATADINA 1MG/ML XAROPE 200.0000 2.1023 420.4600 14/09/2018

00085 LOSARTANA POTÁSSICA 50MG 50.000.0000 0.0300 1.500.0000 14/09/2018

00086 METFORMINA 500MG 8.000.0000 0.0589 471.2000 14/09/2018

00087 METFORMINA 850 MG 35.000.0000 0.0463 1.620.5000 14/09/2018

00088 METRONIDAZOL 100 MG/G GELÉIA 200.0000 3.9173 783.4600 14/09/2018

00089 METRONIDAZOL 250 MG 1.000.0000 0.1135 113.5000 14/09/2018

00090 MICONAZOL NITRATO 20 MG/G CREME 200.0000 1.4773 295.4600 14/09/2018

00091 NISTATINA 100000 UI/ML SUSPENSÃO 
ORAL

200.0000 3.3523 670.4600 14/09/2018

00092 PREDNISOLONA FOSFATO SÓDICO 
1MG/ML SOLUÇÃO ORAL

200.0000 6.3518 1.270.3600 14/09/2018

00093 PREDNISOLONA FOSFATO SÓDICO 
3MG/ML SOLUÇÃO ORAL

500.0000 2.9545 1.477.2500 14/09/2018

00094 SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA 
400/80 MG

3.000.0000 0.0908 272.4000 14/09/2018

00095 VERAPAMIL 80 MG 3.000.0000 0.0739 221.7000 14/09/2018

Total do Fornecedor  PRATI DONADUZZI & CIA LTDA 17.588.1800

Fornecedor: DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA.

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00054 BUDESONIDA SPRAY NASAL - 32 MCG 150.0000 6.8300 1.024.5000 14/09/2018

00055 BUDESONIDA SPRAY NASAL - 50 MCG 150.0000 7.9500 1.192.5000 14/09/2018

00056 LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG 
COMPRIMIDO

8.000.0000 0.0479 383.2000 14/09/2018

Total do Fornecedor  DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO 2.600.2000

TOTAL DO PROCESSO  000060 / 2018 99.735.8000

T O T A L    G E R A L 99.735.8000


